
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 400-01/24-01/07 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-6 

Lanišće, 17. prosinca 2024. godine 

 
Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18., 

110/18. i 32/20.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće”, broj 6/17. 

i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine 

Lanišće na sjednici održanoj 17. prosinca 2024. godine, donosi 

 
 

PROGRAM 
ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2025. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i 

raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. 
Sukladno Zakonu Programom održavanja komunalne infrastrukture određuju se: 

➢ opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima, i 

➢ iskaz  financijskih  sredstava  potrebnih  za  ostvarivanje  programa,  s  naznakom  izvora 

financiranja. 

 

Članak 2. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne   

infrastrukture za 2025. godinu osigurat će se iz prihoda od komunalne naknade, komunalnog 

doprinosa, prihoda od prodaja nekretnina te ostalih prihoda proračuna Općine Lanišće. 
Planirana sredstva za financiranje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2025. godinu u iznosu od 109.615,00 eura rasporedit će se za financiranje 

sljedećih aktivnosti: 

- Održavanje i potrošnja javne rasvjete, 

- Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta, 

- Održavanje i uređenje javnih površina, 
- Održavanje i uređenje groblja, 

- Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 

- Sanacija ruševnih objekata na području Općine Lanišće, 
- Sufinanciranje rada komunalnog redara, 

- Uređenje staza među grobnim mjestima na groblju Lanišće, 
- Nabava opreme za održavanje javnih površina na području Općine Lanišće, 
- Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području Općine Lanišće, 
- Inovativni prikaz temperature kolnika za sigurniji pristup određenoj cestovnoj dionici na 

području Općine Lanišće, 
- Informativni panel s ekranom na dodir kao vanjsko centralno mjesto informiranja stanovnika 



Općine Lanišće i šire javnosti, 

- Smanjenje utjecaja na okoliš praćenjem i analizom izmjere podataka klimatskih uvjeta i 

kvalitete zraka. 

 
Članak 3. 

Održavanjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture nastoje se poboljšati uvjeti stanovanja 
na području Općine Lanišće. 

 

Izdaci za Održavanje i potrošnja javne rasvjete podrazumijevaju snošenje troškova utroška 

električne energije, tekuće i investicijsko održavanje uređaja javne rasvjete za rasvjetljavanje 
javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. Održavanje javne 

rasvjete na području Općine regulirano je Ugovorom o održavanju javne rasvjete. Intervencije na 
održavanju javne rasvjete izvode se u prosjeku 4-5 puta godišnje što ovisi o samim kvarovima na 

rasvjetnim tijelima. S obzirom da se je 2022. i 2023. godine zamijenila postojeća javna rasvjeta s 
novom LED rasvjetom očekuje se smanjenje troškova električne energije i održavanja. Za tu 

aktivnost planirana su sredstva u iznosu od 9.400,00 eura. 
 

Pod Sanacijom i održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se usluga košnje trave za 
vrijeme ljetnih mjeseci, asfaltiranje rupa nastalih kao posljedica čišćenja snijega ralicom, kao i 
prijevoz i ugradnja tampona na neasfaltiranim cestama i putevima. Za tu aktivnost predviđena su 
sredstva u iznosu od 4.500,00 eura. 

 

Za aktivnost Održavanje i uređenje javnih površina u 2025. godini planirana su sredstva u iznosu 
od 2.500,00 EUR. Ta aktivnost odnosi se na obrezivanje drveća na raznim lokacijama kao što su npr. 
groblja na kojima prijeti opasnost od padanja suhih grana. 

 

S obzirom da Općina Lanišće u 2025. godini planira preuzeti groblja i staviti ih pod svoje 

upravljanje, sredstva predviđena u iznosu od 12.400,00 EUR namjeravaju se utrošiti na redovito 
održavanje groblja kojih na području Općine Lanišće ima jedanaest. 

 

Pod Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva se čišćenje ulica i nerazvrstanih cesta 
od snijega i posipavanje za vrijeme poledica i to na slijedećim dionicama: Prapoće-Klenovšćak, 
Slum-Nugla, odvojak za Kropinjak, ulice kroz Račju Vas, Rašpor, Vodice – cesta do groblja, cesta 
kroz naselje Jelovice te je za tu aktivnost u 2025. godini planirano utrošiti 6.135,00 eura. 

 

Od 2019. godine Općina Lanišće je još sa tri općine počela sa projektom sufinanciranja 

komunalnog redara koji će izvršiti uvide za sve ruševne objekte na području općine te poduzeti 

odgovarajuće radnje na uklanjanju ruševina. Za tu namjenu u Proračunu je osigurano 1.000,00 eura. 

Dok je za sufinanciranje troškova komunalnog redara predviđeno 3.100,00 eura, što uključuje 

nabavku vozila, trošak goriva kao i plaću komunalnog redara. 

 

U 2025. godini planirana je aktivnost Uređenje staza među grobnim mjestima na groblju Lanišće 
u iznosu od 20.000,00 eura. Ta aktivnost podrazumijeva troškove rada te usluge stručnog nadzora. 

 

Obzirom da su na većem području Općine Lanišće izgrađena dječja igrališta, za 2025. godinu 

planira se Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području Općine Lanišće u iznosu od 

4.500,00 eura. 

 

Na aktivnost Nabava opreme za održavanje javnih površina na području Općine Lanišće u 2025. 

godini planira se utrošiti 1.200,00 eura. Ta aktivnost podrazumijeva trošak goriva te nabavku 

opreme za održavanje javnih površina. 
 

U 2025. godini planirana je aktivnost Inovativni prikaz temperature kolnika za sigurniji pristup 

određenoj cestovnoj dionici na području Općine Lanišće u iznosu od 7.350,00 eura. Ta aktivnost 



podrazumijeva dobavu i ugradnju uređaja. 
 
Pod aktivnosti Informativni panel s ekranom na dodir kao vanjsko centralno mjesto informiranja 

stanovnika Općine Lanišće i šire javnosti u 2025. godini, planirana su sredstva u iznosu od 

16.980,00 eura. Ta aktivnost odnosi se na dobavu i postavu te inicijalno programiranje informativnog 

i interaktivnog panela s ekranom na dodir koji će se postaviti ispred zgrade Općine Lanišće. 
 
Za Smanjenje utjecaja na okoliš praćenjem i analizom izmjere podataka klimatskih uvjeta i 

kvalitete zraka u 2025. godini planira se utrošiti 20.550,00 eura. Ta aktivnost podrazumijeva 

dobavu i montažu mjernog uređaja za mjerenje podataka o vanjskim klimatskim uvjetima i izradu 

softverskog rješenja „E-Pano“ – digitalnog portala. 

 
Članak 4. 

Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. i 3. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće 

ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz 

planiranih aktivnosti u 2025. godini. 
 

Članak 5. 

Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se u Službenim 

novinama Istarske županije i na web stranici Općine Lanišće www.lanisce.hr, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2025. godine. 

 

 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Irena Šverko, v.r. 

http://www.lanisce.hr/

	ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2025. GODINU
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE

